
MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Partel dei 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1302020123 
Processo Administrativo N° 13020201 23-PERP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

Data de Publicação: 06/02/2023 11:00:19 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
141021202316:38:16 CADASTRO DE PROPOSTA MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA 

16/02/2023 09:13:16 CADASTRO DE PROPOSTA R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

16/02/2023 09:18:06 CADASTRO DE PROPOSTA MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

/0212023 12:12:42 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 

1610212023 12:13:46 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 

161021202315:35:05 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

1610212023 16:10:28 CADASTRO DE PROPOSTA PETROGAS LOGISITICA COMERCIAL GLP EIRELI 

161021202316:29:02 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA 

161021202320:56:00 CADASTRO DE PROPOSTA FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 

16/021202321:15.28 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 

16/02/202321:51:43 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO C. M. NETO LTDA 

161021202322:13:11 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FRANCISCO C. M. NETO LTDA 
171021202307-30:37 CADASTRO DE PROPOSTA MARIA BEATRIZ CARVALHO PIRES 

17/021202307:52:11 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MARIA BEATRIZ CARVALHO PIRES 

17/02/202308:59:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia. 
17102/202309:00:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos da início a fase de lances. Boa sorte! 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: SEIVA 	 Modelo: SEIVA 
Descrição: 15579 - GARRAFÃO PLASTICO TRANSPARENTE VAZIO PARA ACONDICIONAMENTO EXCLUSIVO DE AGUA COM 
CAPACIDADE DE 20 (VINTE) LITROS, FABRICADO EM POLIPROPILENO PURO, NOVO (NUNCA ANTES UTILIZADO) 
Quantidade: 400 	 Valor Unit.: 16,91 	 Valor Total: 6.764,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 
	

Oferta Final 	Dif. (%) ME 

1 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 087 12.622.231/0001-16 16,91 	 16,91 
	

Sim 

2 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 	002 41.250.142/0001-94 17,80 
	

17,48 	 3,37 	Sim 

3 FRANCISCO C. M. NETO LTDA 	 036 45.923.262/0001-66 17,50 
	

17,50 	 0,11 	Sim 

4 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 	018 18.552.033/0001-00 17,80 17,80 	 1,71 	Sim 

5 MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO 	089 07.203.907/0001-05 17,80 17,80 	 0,00 	Sim 

6 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 	038 26.393.753/0001-06 17,80 
	

17,80 	 0,00 	Sim 

7 PETROGAS LOGISITICA COMERCIAL GLP 094 11.310.685/0002-70 30,00 
	

30,00 	 68,54 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 

 

Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

  

INABILITADOS 

 

Gerado em: 17/02/2023 09:16:08 	

1' 

	
1 de 4 



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

INABILITADOS 

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME Num Documento Razão Social 

6,69 17/02/2023 09:00:52 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 051) 

7,04 17/02/2023 09:00:52 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 

7,04 17/0212023 09:00:52 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 063) 

7,00 17/02/202309:00:52 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 064) 

7,04 17/02/202309:00:52 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 098) 

7,04 17/02/2023 09:00:52 LANCE MARIA BEATRIZ CARVALHO PIRES (PARTICIPANTE 086) 

6,65 17/02/2023 09:01:15 LANCE MARIA BEATRIZ CARVALHO PIRES (PARTICIPANTE 086) 

6,64 17/02/2023 09:01:45 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 098) 

6,63 17/0212023 09:01:57 LANCE MARIA BEATRIZ CARVALHO PIRES (PARTICIPANTE 086) 

6,62 17/02/2023 09:03:42 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 098) 

6,61 17/02/2023 09:04:26 LANCE MARIA BEATRIZ CARVALHO PIRES (PARTICIPANTE 086) 

6,50 17/02/2023 09:05:55 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 098) 

6,49 17/02/2023 09:06:27 LANCE MARIA BEATRIZ CARVALHO PIRES (PARTICIPANTE 086) 

6,48 17/02/2023 09:07:18 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 098) 

6,47 17/02/2023 09:07:44 LANCE MARIA BEATRIZ CARVALHO PIRES (PARTICIPANTE 086) 

5199  17/021202309:09:28 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 098) 

Gerado em: 17/02/2023 09:16:08 

Ç7/
0212023
02/2023 09:00:52 LANCE FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 030) 

09:00:52 LANCE PETROGAS LOGISITICA COMERCIAL GLP EIRELI (PARTICIPANTE 045) 15,00 

17/0212023 09:09:28 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

• /02/2023 09:09:39 LANCE MARIA BEATRIZ CARVALHO PIRES (PARTICIPANTE 086) 

17102/2023 09:09:51 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 098) 

17/02/2023 09:09:59 LANCE MARIA BEATRIZ CARVALHO PIRES (PARTICIPANTE 086) 

17/02/2023 09:10:04 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 098) 

17/02/2023 09:10:14 LANCE MARIA BEATRIZ CARVALHO PIRES (PARTICIPANTE 086) 

17/02/2023 09:10:21 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 098) 

17/02/2023 09:10:27 LANCE MARIA BEATRIZ CARVALHO PIRES (PARTICIPANTE 086) 

17/02/2023 09:10:43 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 098) 

17/02/2023 09:10:52 LANCE MARIA BEATRIZ CARVALHO PIRES (PARTICIPANTE 086) 

17/02/2023 09:11:11 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 098) 

17/02/2023 09:11:18 LANCE MARIA BEATRIZ CARVALHO PIRES (PARTICIPANTE 086) 

17/02/2023 09:11:25 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 098) 

17/02/2023 09:11:34 LANCE MARIA BEATRIZ CARVALHO PIRES (PARTICIPANTE 086) 

17/02/2023 09:11:34 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 064) 

17/02/2023 09:11:42 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 098) 

17/02/2023 09:11:52 LANCE MARIA BEATRIZ CARVALHO PIRES (PARTICIPANTE 086) 

17/02/2023 09:12:02 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 098) 

5,90 

5,80 

5,70 

5,60 

5,40 

5,30 

5,10 

4,99 

4,90 

4,80 

4,79 

4,70 

4,65 

6,68 

4,50 

4,45 

4,40 

7,04 



PREGOEIRO: JOSEMA OWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

MEMBRO DE APOIO AR  DE SOUZA TEIXEIRA 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

17/02/2023 09:12:11 LANCE MARIA BEATRIZ CARVALHO PIRES (PARTICIPANTE 086) 
	

4,35 

17102/202309:12:29 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 098) 
	

4,20 

171021202309:12:31 LANCE MARIA BEATRIZ CARVALHO PIRES (PARTICIPANTE 086) 
	

4,30 

17/021202309:12:41 LANCE MARIA BEATRIZ CARVALHO PIRES (PARTICIPANTE 086) 
	

4,00 

171021202309,12:58 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 098) 
	

3,95 

171021202309:13:11 LANCE MARIA BEATRIZ CARVALHO PIRES (PARTICIPANTE 086) 
	

3,90 

171021202309:13:22 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 098) 
	

3,80 

171021202309:13:33 LANCE MARIA BEATRIZ CARVALHO PIRES (PARTICIPANTE 086) 
	

3,77 

171021202309:13:42 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 098) 
	

3,50 

17/021202309:13:51 LANCE MARIA BEATRIZ CARVALHO PIRES (PARTICIPANTE 086) 
	

3,49 

17/02/2023 09:14:07 

0/02/2023  09:16:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes d o lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 
17/02/2023 09:16:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 098  
17/02/2023 09:16:08 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA 
17/02/2023 09:16:08 HABILITAÇÃO 

MEMBRO DE APOIO WILMA LUCIA ROCHA FERREIRA 

LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 098) 
	

3,00 

Gerado em: 17/02/2023 09:16:08 	 4 de 4 


